ENCABEZADO DE EMPRESA

[bookmark: _GoBack]FORMULARIO No. 1
[bookmark: _Toc171902835]INFORMACIÓN SOBRE EL OFERENTE

CONTRATACIÓN ORDINARIA DE RÉGIMEN ESPECIAL No. BCN-01-1-26-CORE
“AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO DE PROGRAMA DE SEGURIDAD (SWIFT)”

[El Oferente deberá completar este formulario de acuerdo con las instrucciones siguientes.  
No se aceptará ninguna alteración a este formulario ni se aceptarán substitutos.]

	1.  Nombre jurídico del Oferente [indicar el nombre jurídico del Oferente]

	2.  Si se trata de un Consorcio, nombre jurídico de cada miembro: [indicar el nombre jurídico de cada miembro del consorcio]

	3.  País donde está registrado el Oferente en la actualidad o País donde intenta registrarse [indicar el país de ciudadanía del Oferente en la actualidad o país donde intenta registrarse]

	4.  Año de registro del Oferente: [indicar el año de registro del Oferente]

	5.  Dirección del Oferente en el país donde está registrado: [indicar la Dirección del Oferente en el país donde está registrado]
      Departamento:  
      Municipio:

	6.  	Información del Representante autorizado del Oferente:
· Nombre: [indicar el nombre del representante autorizado]
· Dirección: [indicar la dirección del representante autorizado]
· Números de teléfono: [indicar los números de teléfono del representante autorizado] [Recomendamos agregar más de uno número de celular]
· Dirección de correo electrónico: [indicar la dirección de correo electrónico del representante autorizado] [Recomendamos agregar más de una dirección de correo electrónico]


	7.	Se adjuntan copias de los documentos originales de: [marcar la(s) casilla(s) de los documentos originales adjuntos]
· Constitución y Estatutos de la Sociedad o cualquier otro que aplique. 
· Si se trata de un Consorcio, Acuerdo de Consorcio, en caso que aplique.


	8.    Información del Representante Legal que firmará contrato en caso de ser adjudicado:
· Nombre: [indicar el nombre del representante autorizado]
· Dirección: [indicar la dirección del representante autorizado]
· Números de teléfono: [indicar los números de teléfono del representante autorizado] [Recomendamos agregar más de uno número de celular]
· Dirección de correo electrónico: [indicar la dirección de correo electrónico del representante autorizado] [Recomendamos agregar más de una dirección de correo electrónico]
· Detallar el Instrumento Público que lo faculta:
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Dado en la ciudad de Managua, el [día] [mes] [año].






_________________________________
FIRMA 
[indicar el nombre completo del Representante Legal y/o Persona Natural]








































FORMULARIO No. 2
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

CONTRATACIÓN ORDINARIA DE RÉGIMEN ESPECIAL No. BCN-01-1-26-CORE
“AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO DE PROGRAMA DE SEGURIDAD (SWIFT)”

	No. de Ítems 
	Especificaciones Técnicas Ofertadas
	U/M 
	Cant.
	Duración del Servicio 

	






	
	
	
	

	
	
	
	
	



Nuestra oferta se mantendrá vigente por el período de____________ días calendario, establecido a partir de la fecha límite fijada para la presentación de las ofertas. Esta oferta nos obligará y podrá ser aceptada en cualquier momento antes de la expiración de dicho período.

Dado en la ciudad de Managua, el [día] [mes] [año].






_________________________________
FIRMA 
[indicar el nombre completo del Representante Legal y/o Persona Natural]















[bookmark: _Hlk168899577]FORMULARIO No. 3
PRESENTACIÓN DE PRECIOS

CONTRATACIÓN ORDINARIA DE RÉGIMEN ESPECIAL No. BCN-01-1-26-CORE
“AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO DE PROGRAMA DE SEGURIDAD (SWIFT)”


	No. de Ítems 
	Descripción

	U/M
	Cant.
	Costo Unitario sin IVA
	Costo Total
 sin IVA

	1
	Auditoría de cumplimiento de programa de seguridad (SWIFT)
	Servicio
	1
	
	

	Sub - Total
	

	15% de IVA
	

	Total incluido IVA
	



Nota para el oferente: En el formulario de precio deberán de considerar todos los impuestos y costos operativos requeridos en el período ofertado. Una vez firmado el contrato, el BCN no aceptará ajustes por incremento de costos operativos. 

El precio total de nuestra Oferta, es: (indicar el precio total de la oferta en letras y en cifras).

Declaramos que [somos retenedor de IR/No somos retenedor de IR]. En caso de no ser retenedor deben adjuntar fotocopia de Constancia de No Retención en la Fuente IR. 



Dado en la ciudad de Managua, el [día] [mes] [año].






_________________________________
FIRMA 
[indicar el nombre completo del Representante Legal y/o Persona Natural]









FORMULARIO No. 4
REGIMEN DE PROHIBICIONES 

CONTRATACIÓN ORDINARIA DE RÉGIMEN ESPECIAL No. BCN-01-1-26-CORE
“AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO DE PROGRAMA DE SEGURIDAD (SWIFT)”


Datos del Oferente

1. Nombre de la Empresa:
1. Domicilio de la Empresa:
1. Nombre del Representante Legal:
1. Estado Civil:
1. Profesión u oficio:
1. Número de Cédula de Identidad Ciudadana:

Yo, [Nombre de la Persona Natural], en mi carácter personal /en representación de la empresa [indicar el nombre de la empresa en caso de Persona Jurídica], certifico y declaro que a la fecha de la presentación de esta oferta: 

i. No estoy incurso en ninguna situación de prohibición o inhibición en los términos de Ley y de la invitación a ofertar Contratación Ordinaria de Régimen Especial No. BCN-01-1-26-CORE, para participar en este proceso de contratación; 
ii. No me encuentro en convocatoria de acreedores, quiebra o liquidación; 
iii. No me encuentro en interdicción judicial; 
iv. Que conozco, acepto y me someto a la invitación a ofertar, y demás requerimientos del procedimiento de contratación. 

Por consiguiente, declaro fehacientemente no estar incurso en ninguna de las causales o situaciones contempladas en el numeral 35 de la invitación a ofertar. Así mismo, por medio de la presente declaración reconozco, acepto y me someto a los requerimientos de la solicitud de compra enviada por el Banco Central de Nicaragua. Declaro y acepto ser responsable de la veracidad de lo declarado en el presente documento y de los documentos e información que se presenta o presentaren para efectos del proceso de adquisición. 


Dado en la ciudad de Managua, el [día] [mes] [año].




_________________________________
FIRMA 
[indicar el nombre completo del Representante Legal y/o Persona Natural]






FORMULARIO No. 5
CARTA DE COMPROMISO DEL OFERENTE

CONTRATACIÓN ORDINARIA DE RÉGIMEN ESPECIAL No. BCN-01-1-26-CORE
“Auditoria De Cumplimiento de Programa de Seguridad (SWIFT)”


Estimado (s) señores (as) del BCN:

Luego de haber examinado la invitación a ofertar, aceptamos todas y cada una de las especificaciones técnicas y generales establecidas en la misma.
 
Si nuestra oferta es aceptada, nos comprometemos a suministrar el servicio de la Contratación Ordinaria de Régimen Especial No. BCN-01-1-26-CORE, “Auditoria de cumplimiento de programa de seguridad (SWIFT)”, con todas y cada una de las especificaciones técnicas, generales, alcances técnicos, plazos y condiciones de entrega requeridas, entre otros, de acuerdo a lo establecido en la presente invitación a ofertar.

Esta oferta, junto con su aceptación por escrito incluida en la notificación de adjudicación, constituirá un compromiso válido hasta que se firme un contrato formal.




Dado en la ciudad de Managua, el [día] [mes] [año].






_________________________________
FIRMA 
[indicar el nombre completo del Representante Legal y/o Persona Natural]











